teses jurídicas e a realização de diligências. 

Neste processo seletivo, disponibiliza-se 1 (uma) vaga para o cargo de 

estagiário, na modalidade remota (home office), com carga horária de 25 (vinte e cinco) 

horas semanais, com remuneração de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

Preferencialmente, o candidato deve estar cursando a partir do 3.º semestre do curso 

de Direito, mas candidatos matriculados no 1.º ou no 2.º semestres também podem 

participar do processo seletivo. 

3. Primeira Fase 

A primeira fase do processo seletivo consiste no (i) preenchimento do